           Сведения о ценах (тарифов) на коммунальные ресурсы на 2015 год

1. Сведения о коммунальных ресурсах, которые управляющая организация закупает у ресурсоснабжающих организаций

	Наименование коммунальной услуги или ресурса 
	Наименование ресурсоснабжающей организации 

	Холодное водоснабжение 
	МУП «Ульяновскводоканал» 

	Водоотведение 
	МУП «Ульяновскводоканал» 

	Электроснабжение 
	ОАО «Ульяновскэнерго» 

	Природный газ 
	ООО «Газпром межрегионгаз Ульяновск» 


2. Сведения о тарифах (ценах) для потребителей, которые установлены для ресурсоснабжающих организаций и применяются для расчета размера платежей для потребителей

2.1. Холодное водоснабжение

Тарифы на услуги холодного водоснабжения утверждены Приказом Министерства экономического развития Ульяновской области от 16.12.2014 г. №06-884 «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения для УМУП ВКХ «Ульяновскводоканал» на 2015 год» в следующих размерах:

	Тарифы (с учетом НДС)

	на период с 01.01.2015 по 30.06.2015
	на период с 01.07.2015 по 31.12.2015
	

	18,99 руб./куб.м
	20,60 руб./куб.м
	


2.2. Водоотведение

Тарифы на услуги водоотведения утверждены Приказом Министерства экономического развития Ульяновской области от 16.12.2014 г. №06-885 «Об установлении тарифов на водоотведение для УМУП ВКХ «Ульяновскводоканал» на 2015 год» в следующих размерах:
	Тарифы (с учетом НДС)

	на период с 01.01.2015 по 30.06.2015
	на период с 01.07.2015 по 31.12.2015
	

	16,31 руб./куб.м
	17,71 руб./куб.м
	


2.3. Электроснабжение

Тарифы на электрическую энергию утверждены Приказом Министерства экономического развития Ульяновской области от 21.11.2014 г. №06-457 «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию для населения и приравненным к населению категориям потребителей в Ульяновской области на 2015 год»:

	№ п/п
	Показатель (группы потребителей с разбивкой тарифа по ставкам и дифференциацией по зонам суток)
	Единица
измерения
	Цена (тариф)

	
	
	
	с 01.01.2015
по 30.06.2015
	с 01.07.2015 по
31.12.2015

	1.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	1.1
	Население, проживающее в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными газовыми плитами

	1.1.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	2,96
	3,22

	1.1.2
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	
	Дневная зона
	руб./кВт·ч
	2,98
	3,23

	
	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,49
	1,61

	1.2
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	1.2.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	2,07
	2,25

	1.2.2
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	
	Дневная зона
	руб./кВт·ч
	2,08
	2,25

	
	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,04
	1,13


2.4. Природный газ

Цены на природный газ, используемый для нужд горячего водоснабжения и отопления (в домах с крышными газовыми котельными), утверждены Приказом Министерства экономики Ульяновской области от 30.05.2014 г. №06-163 «Об установлении розничных цен на природный газ, реализуемый населению на территории Ульяновской области» в следующих размерах:

	Тарифы (с учетом НДС)

	на период с 01.01.2015 по 30.06.2015

	4,63 руб./куб.м


Нормативы потребления коммунальных услуг при отсутствии приборов учета

Холодное водоснабжение, горячее водоснабжение и водоотведение:

	Наименование норматива потребления коммунальной услуги
	Единица измерения
	Значение норматива потребления
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего тариф

	Норматив потребления ХВС
	 куб. м в мес/1 чел.
	5,71
	Приложение №1 к приказу Министерства экономики Ульяновской области от 17.08.12г. №06-266

	Норматив потребления на ГВС
	 куб. м в мес/1 чел.
	3,55
	Приложение №1 к приказу Министерства экономики Ульяновской области от 17.08.12г. №06-266

	Норматив потребления на водоотведение
	 куб. м в мес/1 чел.
	9,26
	Приложение №1 к приказу Министерства экономики Ульяновской области от 17.08.12г. №06-266


Электроэнергия:

	Кол-во комнат
	кВт. час в месяц на 1 чел.
	кВт. час в месяц на 2 чел.
	кВт. час в месяц на 3 чел.
	кВт. час в месяц на 4 чел.
	кВт. час в месяц на 5 и более чел.
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего тариф

	1
	176
	109
	85
	69
	60
	Приложение №1 к приказу Министерства экономики Ульяновской области от 17.08.12г. №06-266

	2
	228
	141
	109
	89
	77
	Приложение №1 к приказу Министерства экономики Ульяновской области от 17.08.12г. №06-266

	3
	257
	160
	124
	100
	88
	Приложение №1 к приказу Министерства экономики Ульяновской области от 17.08.12г. №06-266

	4 и более
	279
	173
	134
	109
	95
	Приложение №1 к приказу Министерства экономики Ульяновской области от 17.08.12г. №06-266


